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P.or.2717/17
NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ,Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni
Penal, Gjyqtari i vetém gjykues Mustaf Tahiri, me sekretaren juridike Drita Ejupi, né
¢éshtjen penale kundér té¢ pandehurit || 122 Fshot I Komuna e
Ferizajit, pér shkak t& veprés penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 t& KPRK-sé, té
akuzuar sipas aktakuzés sé Prokurorisé¢ Themelore né Ferizaj-Departamenti i Pérgjithshém,
P/IL.nr.1818-6/17, e dt.26.10.2017, duke vendosur lidhur me kérkesén ¢ PTH-s¢ n& Ferizaj,
pér dhénien e urdhrit ndéshkimor, mé dt. 14.12.2017, mori kété:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa ¢ PTH-sé né Ferizaj, P/IL.nr.1818-6/17, e dt.26.10.2017, dhe
kjo gjykaté léshon:

URDHER NDESHKIMOR
I pandehuri:

F nga fshati Il Komuna e Ferizajit, i lindur mé | NGNoc:
1 ati Shqiptar, Shtetas i Republikés s& Kosovés. 5

ESHTE FAJTOR

Sepse:

Me dt.16.08.2017, rreth orés 17:30h, né pyllin shoqéroré té cilin e menaxhon
Drejtoria pér Buqgési dhe Pylltari né Ferizaj, né rajonin ekonomiko-pyjor Nerodime-Jezerc,
né vendin e quajtur “Plenija”, me qéllim vjedhje me sharré motorike ka preré 2 trungje té
llojit ahu, me dimensione t€ gjata boniteti IIT; me diametér 45-50 c¢m, gjithsejté né kubaturg
prej 3.31m kub, i ka bartur me traktor t€ markés Rakovica, vlera e démit té shkaktuar &shtg
446.85Euro.

- me k&€ ka kryer veprén penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 18 KPRK-sé.

Andaj gjykata né kuptim t& neneve 4, 41, 43, 46 t& KPRK-s&, si dhe né bazé té nenit
365 dhe nenit 495 par. 1 t¢ KPPRK-sé, e gjykon me:

DENIM ME GJOBE

Ashtu q¢ 1 pércakton dénim né lartési prej 200€ (dygind/euro), t& cilin dénim
obligohet ta paguaj brenda afatit prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh, nga dita e plotfugishmérisé
s€ ketij aktgjykimi.

NE rast se dénimi me gjobé nuk mund t& ekzekutohet n& forma € tjera sipas nenit
46 t&€ KPK-s¢, 1 njéjti do ti shndérrohet né dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do ti
llogaritet 1 (njé) dité burg. o



Obligohet i pandehuri ge te demtuarés Drejtoria per Bujgest, Pylltari dhe Zhvillim
Rural zyra né Ferizaj, ti kompensoj démin ne vlerén prej 446.85€ né afatin prej 30 ditésh
pas plotfugishmeérisg sé kétij aktgjykimi.

Obligohet i pandehuri qé n& emér t& paushallit gjyqésor té paguaj shumén prej 20
€ n& afat prej 30 dite nga dita ¢ plotfuqishmérisé t€ kétij aktgjvkimi nén kércénim t&
pérmbarimit me dhung.

Arsyetimi

Prokuroria Themelore Ferizaj - Departamenti i Pérgjithshém, me aktakuzén,
/IL.nr.1818-6/17, e dt.26.10.2017, ka akuzuar té pandehurin nga fshati

B <omunac Ferizajit, pér shkak t& veprés penale Vjedhja e pyllit nga neni 358 par. 1 t&
KPRK-s&, dhe njéherit gjykatés i ka kérkuar edhe dhénien-léshimin e urdhrit ndéshkimoré,
pa mbajtjen e shqyrtimit gjygésor, me arsyetimin se ka prova t¢ besueshme nga kallézimi
penal dhe shkresat tjera t& léndés, lidhur me arsyeshmériné e aktakuzés né drejtim té&
vértetimit té fakteve se i pandehuri vértet ka kryer veprén penale pér té cilén akuzohet.

Gjykata duke shqyrtuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat e léndés,
vleréson se ka prova t& besueshme, lidhur me bazueshméring e Aktakuzés ne drejtim té
vértetimit 1€ fakteve dhe erdhi né pérfundim se i pandehuri vertet e ka kryer veprén penale
pér t& cilén akuzohet, prandaj gjykata t& nj&jtin e shpalli fajtor dhe e gjykoi si né dispozitiv té
ket aktgjykimi,

Gjyqtari 1 vetém gjykues, me rastin e shqyrtimit paraprak t& ¢éshtjes, konform nenit
495 t&¢ KPPRK-sg, gjeti se jané plotésuar kushtet nga neni 493 t& KPPRK-sé dhe konform
nenit 495 par. 1 t& kétij kodi mori vendim Q€ t€ pranoj propozimin pér dhénien e urdhrit
ndéshkimoré, pa mbajtjen e shqyrtimit gjvqésor. ¥

(jykata ka obliguar te pandehurin qe te demtuarés Drejtoria per Bujgesi, Pylltari
dhe Zhvillim Rural zyra n; Ferizaj, ti kompensoj demin ne vleren prej 446.85€ n& afatin
prej 30 ditésh pas plotfugishmérisé sé kétij aktgjykimi.

Vendimi pér kompensimin ¢ shpenzimeve té paushallit €shté marré né bazé te
nenit 450 dhe 451 té KPP,

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE FERIZAJ
Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni penal
P.or.2717/17 e dt.14.12.2017

Sckretarja juridike Gjyqtarii vetém gjykues
Drita Ejupi Mustaf Tahiti
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KESHILLA JURIDIKE:

Kundér ketij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundérshtim
né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit t& njéjtit, gjyqtarit
individual t& késaj gjykate. Pas kalimit t& afatit pér
kundérshtim, urdhri ndéshkimoré merr formén e prerg.
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